
Aanwijzingsbesluit toezichthouders wet goed verhuurderschap Arnhem 

  
Datum verkeersbesluit: 30 september 2025 

Zaaknummer: 4749922 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

Overwegende dat, 

  

• Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem verantwoordelijk is voor het houden 

van toezicht op de naleving van de regels van en volgens de Wet goed verhuurderschap in de 

gemeente Arnhem, en voor de handhaving van deze regels; 

• Het in het belang van een goede uitvoering van deze taken noodzakelijk is om toezichthouders 

aan te wijzen; 

• Deze toezichthouders hiermee de toezichthoudende bevoegdheden krijgen die worden genoemd 

in afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

gelet op het bepaalde in artikel 5:11 van de Awb, artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap en het 

Algemeen mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit van de gemeente Arnhem; 

  

Besluit: 

  

1. De medewerkers in de volgende functies bij afdeling Veiligheid, Vergunningen en Handhaving 

aan te wijzen als toezichthouder belast met het houden van toezicht op de naleving van het be- 

paalde bij of krachtens de Wet goed verhuurderschap: Junior Integraal Handhaver, Integraal 

Handhaver, Senior Integraal Handhaver, Coördinator Handhaving Openbare Ruimte, en de personen 

van buiten de organisatie die op basis van inhuur, detachering of op een andere basis in deze 

functies bij de afdeling Veiligheid, Vergunningen en Handhaving werkzaam zijn; 

2. Het afdelingshoofd van de afdeling Veiligheid, Vergunningen en Handhaving te machtigen om 

de onder punt 1. aangewezen toezichthouders een legitimatiebewijs te verstrekken als bedoeld 

in artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht. 

3. Dat dit aanwijzingsbesluit in werking treedt op de eerste dag na de bekendmaking ervan. 

4. Dat dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet goed verhuurder- 

schap. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

Namens het college, 

  

  

J.H. de Baas 

Gemeentesecretaris 

  

Nr. 431125 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2025 nr. 431125 6 oktober 2025 1 


